
نایی-خبرنگاراقتصادســرآمد : جلســه  شیراز-توا
تشــریح لوله گذاری طرح انتقــال آب خلیج فارس به 
شهرســتان های مهر و لامرد  با حضور استاندار فارس ، 
معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو ، مجمع 
نمایندگان فارس در مجلس شورای اسلامی ، مدیرعامل 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد ، فرماندار لامرد ، سرمایه گذار 
پروژه انتقال آب خلیج فارس به اســتان فارس شرکت 
فراآبرسان سرزمین ، اعضای شــورای راهبردی انتقال 
آب خلیج فارس به استان فارس ، صمت و  صنعتگران و 

مسئولان محلی برگزار شد.
استاندار فارس در این جلسه ضمن اینکه پروژه انتقال آب 
دریا به استان فارس را برای مردم و صنعتگران امیدآفرین 
توصیف کرد ، گفت: طول این خط حدود ۶۸ کیلومتر در 
فاز اول اســت و در صورتی که تا مرکز استان ادامه داده 
شود که قطعا جز اهداف طرح محسوب می شود به ۴۵۰ 

کیلومتر می رسد. 
دکتر رحیمی با بیان اینکه بر اساس قرار داد منعقد شده با 
وزارت نیرو و سرمایه گذار طرح در این فاز ۱۵ میلیون متر 
مکعب آب شیرین و به سایت شهرستان های لامرد و مهر 
انتقال داده می شود که بخش عمده ای از آن در صنعت و 

ما بقی در حوزه شرب استفاده خواهد شد.

به گفته اســتاندار فارس مجموع تخصیص آب انتقالی 
از دریا به استان فارس ۳۰۰ میلیون متر مکعب است که 

قسمتی از  آن از طریق این خط تامین خواهد شد.
وی تشکیل شورای راهبردی آب با حضور افراد دارای 
پتانسیل و تجربه را اتفاقی راه گشا دانست و عنوان کرد: 
در گذشته اختلاف ها باعث هدر رفت پتانسیل های استان 
می شد اما معتقدیم باید از پتانســیل های انسانی استان  
برای توسعه استان رفاه و آسایش مردم و پیشبرد اهداف 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران استفاده کنیم  و فارغ 
از نگاه های سیاسی توانمندی های افراد را به کار بگیریم. 
وی  گفت: باید از سرمایه های استان برای رفاه ، آسایش 

مردم و پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی بهره ببریم.
اســتاندار فارس گفت: با دیدگاه استفاده از پتانسیل این 
افراد در کشور ، شــورای راهبردی این طرح را تشکیل 

دادیم.
رحیمی همچنین ضمن قدردانی از حمایت های آیت الله 
دژکام ؛ نماینده ولی فقیه در اســتان فارس و امام جمعه 
شیراز گفت: تمام مدیران استان فارس در تلاش هستند 
تا جدای از نگاه های سیاســی به دنبال توســعه استان با 
بهره گیری از ظرفیت های موجود در سطح کشور باشند.

او تصریح کــرد: طرح لوله گذاری انتقــال آب از خلیج 

فارس به استان فارس طرح بزرگی است که می تواند در 
فاز نخست آب خلیج فارس را به شهرستان های لامرد و 
مهر برســاند و پس از آن در فاز دوم این خط ، آب را به 

مناطق مرکزی فارس نظیر کلان شهر شیراز برسد.
استاندار فارس ادامه داد: سه هزار و ۵۰۰ طرح استانی در 
فارس دارای بیش از ٧۰ درصد پیشرفت فیزیکی است و 
بیش از ۱۶۰ طرح ملی نیز در استان در آستانه بهره برداری 
است که تمام این فعالیت  ها موجب خواهد شد تا استان 

فارس رشد قابل توجهی داشته باشد. 
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مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی  اعلام کرد؛ پرداخت 152 میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه اشتغال در سال 99

تبریز-امید محمدزاده-خبرنگاراقتصادسرآمد: مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی  گفت: این سازمان در سال گذشته ۱۵۲ میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه اشتغال برای هشت هزار و ۴۰۰ نفر 
پرداخت کرد که میزان جذب اعتبارات نسبت به سال پیش از آن ٧۶ درصد افزایش داشته است.  دکتر  صحاف با اشاره به فرهنگ متعالی خیر جمعی و نیات خیر خواهانه مردم استان و روحیه همدلی 
و همراهی در مواقع نیاز افزود: بهزیستی استان افتخار جلب و جذب بالغ بر ۱۲۵ میلیارد تومان کمک های نقدی، غیر نقدی و خدماتی مومنان خدا جوی استان را در کارنامه دارد. وی ادامه داد: در راستای توسعه 
مراکز غیردولتی ۱۶٧ مرکز مثبت زندگی در این استان افتتاح شد که به عنوان پیشخوان الکترونیک بهزیستی برای گروه های هدف تحت پوشش به صورت رایگان خدمات ارایه می دهند. صحاف با اشاره به 

خدمات ارایه شده در حوزه توانبخشی خاطرنشان کرد: ۸۵ مرکز روزانه توانبخشی در استان برای سه هزار و ۹۱٧ نفر خدمات ارایه می دهد.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته ۵۸۶ مسکن مددجویی برای جمعیت هدف عادی و نیز خانوارهای دارای ۲ عضو معلول و بیشتر در مناطق شهری و روستایی با اعتباری بالغ بر ۴۵ میلیارد تومان تحویل داده 

شد، گفت: در هفته بهزیستی امسال نیز ٧۸ واحد تحویل داده می شود.

مصرف آب در مشهد ۱۰ درصد افزایش یافت

ایران زمین
خبر
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مشــهد- خبرنگاراقتصادســرآمد :  مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب مشهد از افزایش ۱۰ درصدی مصرف آب در مشهد و به تبع آن 
ثبت رکورد بی سابقه تولید یک میلیارد لیتر آب شرب در یک روز برای این 

کلانشهر خبر داد.
حسین اسماعیلیان ن اظهار داشت: رعایت شیوه نامه های بهداشتی برای 
مقابله با ویروس کرونا و افزایش دمای هوا، باعث شد که مصرف آب در 
مشهد از ابتدای امسال تاکنون نسبت به مدت مشــابه پارسال ۱۰ درصد 

بیشتر شود.
وی خاطرنشان کرد: امسال به لحاظ بارندگی شهر مشهد با وضعیت ویژه ای 

مواجه است و کل بارندگی این شهر تاکنون ۹۴ میلیمتر بوده، که در مقایسه با 
سال قبل با ۲۸۵ میلیمتر بارندگی، ۶۳ درصد کاهش نشان می دهد.

اسماعیلیان اضافه کرد: قطعی برق چالش بزرگی است که شرکت آب و 
فاضلاب مشهد با آن رو به رو است چرا که ایستگاه های پمپاژ، تصفیه خانه 
ها، الکتروموتورها و سامانه های کنترل همه با برق کار می کنند و قطعی برق 

در فرآیند تولید و توزیع آب بسیار تاثیرگذار است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد افزود: با وجود همه این مشکلات 
و چالش های جدی پیش رو، به لطف خدا و با همراهی مردم و تلاش شبانه 
روزی همکاران تا این لحظه که گرمای کم ســابقه ای را تجربه می کنیم، 

شرایط بدون نیاز به قطع و جیره بندی آب در مشهد گذرانده شده است.
اسماعیلیان تاکید کرد: هنوز در وضعیت اوج مصرف قرار داریم و گرمای 
هوا حداقل تا نیمه مردادماه ادامه دارد و به تبع آن مصرف آب نیز در این ایام 
نسبت به متوسط سال بسیار افزایش می یابد لذا این موضوع توجه هرچه 

بیشتر مشترکان در مصرف بهینه، برای گذر از شرایط بحرانی را می طلبد.
۹۹ درصد از گستره مشــهد در خشکسالی شــدید قرار دارد. سرانه آب 

کلانشهر مشهد حدود ۱۲۰ لیتر آب به ازای هر نفر در شبانه روز است.
کلانشهر مشهد ۳.۵ میلیون نفر از جمعیت ۶.۸ میلیونی خراسان رضوی 

را در خود دارد.

طی 3 ماه  نخست سال جاری انجام شد؛
 توزیع بیش از 49 میلیون لیتر سوخت

 در بخش کشاورزی استان آذربایجان شرقی 

تبریز-امید محمدزاده-خبرنگاراقتصادسرآمد:علی روح اللهی مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی از توزیع بیش از ۴۹ میلیون لیتر نفتگاز در بخش 

کشاورزی استان در سه ماه نخست سال جاری خبر داد .
مهندس علی روح اللهی مدیر منطقه با بیان این مطلب اظهار کرد : تخصیص سهمیه سوخت 
بخش کشاورزی بر اساس سطح زمین زیر کشت , تعداد ادوات کشاورزی و اجرای طرح 

راستی آزمایی انجام می گیرد.
وی افزود: در راستای ارائه خدمات مطلوب و کسب رضایت مندی مشتریان، توزیع نفتگاز 
بخش کشاورزی در استان آذربایجان شرقی با بیش از ۴۹ میلیون لیتر در سه ماه نخست 

سال ۱۴۰۰ صورت گرفته که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد رشد داشته است .
علی روح اللهی با اشاره به آغاز طرح توزیع الکترونیکی نفتگاز با استفاده از زیرساخت 
بانکی از مرداد ماه سال جاری  تصریح کرد: اجرای این طرح گامی دیگر در راستای تحقق 
دولت الکترونیک می باشد و مصرف کنندگان جزء فرآورده نفتگاز می توانند بدون مراجعه 
حضوری، جهت ثبت درخواست سوخت  و استفاده از خدمات سوخت رسانی فروشندگی 
های برای دریافت ســهمیه خود اطلاعات بانکی خود را در بخش مربوطه در ســامانه 
درخواست فرآورده های نفتی )newtejaratasan.niopdc.ir( ثبت نمایند.

مدیر منطقه آذربایجان شرقی تصریح کرد اجرای این طرح علاوه بر تسهیل خدمات سوخت 
رسانی و صرفه جویی در وقت و هزینه شهروندان و هموطنان فعال در بخشهای مختلف 
کشاورزی، صنعتی و خدماتی موجب کاهش سوء استفاده های احتمالی و قاچاق فرآورده 

های نفتی نیز خواهد گردید.

 گره گشایی از مشکل هزار و 260  واحد تولیدی
 در استان سمنان

سمنان - خبرنگاراقتصادســرآمد :  معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان سمنان از اجرایی شدن ٧۵ درصد مصوبات کارگروه ستاد تسهیل 

و رفع موانع تولید استان خبر داد.
فرامرز محبوبی در دویست و نود و یکمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید اســتان با بیان این مطلب گفت: تا کنون مشــکلات یکهزار و ۲۶۰ واحد 
تولیدی در جلسات این کارگروه مورد بررسی قرار گرفته است که در جهت رفع 

موانع تولید ، دوهزار و ۶۹۸ مصوبه به تصویب اعضای کارگروه رسیده است.
وی تصریح کرد: از مجموع مصوبات کارگروه تســهیل ، ۴۳ درصد مربوط به 
تامین مالی و تعیین تکلیف تسهیلات ، ۱۵ درصد مربوط به امور زیربنایی ، ۱۳ 
درصد مربوط به امور مالیاتی ، ۱۵ درصد مربوط به تامین اجتماعی ، ۱۳ درصد 

امور سرمایه گذاری و مابقی سایر می باشد.
معاون امور صنایع سازمان صنعت ، معدن و تجارت اســتان سمنان با اشاره به 
تحلیل فراوانی مصوبات کارگــروه رفع موانع تولید اســتان افزود: از مجموع 
مصوبات ، ۲هزار و ۲۳ مصوبه توسط اعضای کارگروه اقدام شده است که ٧۵ 

درصد مصوبات را شامل می شود و مابقی در دست اجرا می باشد.
محبوبی ضمن ارائه گزارشــی از وضعیت پیگیری مصوبات جلســه کارگروه 
اظهار کرد: در ســال جاری ، ۱۰ جلسه کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید در 
استان برگزار شده است که در این جلســات موانع تولید ۲٧ واحد تولید کننده 
مورد بررســی قرار گرفته اســت و ۴۲ مصوبه نیز به تصویب اعضای کارگروه 

رسیده است.

 افزایش 2/5 برابری ساخت قطعات واحدها 
در نیروگاه شهید رجایی قزوین

قزوین – مریم نقدی – خبرنگاراقتصاد سرآمد: به منظور ارتقای آمادگی تولید 
برق به ویژه برای عبور از پیک مصرف تابستان، ســاخت قطعات مورد نیاز در 

نیروگاه شهید رجایی افزایش یافت.
 در پی اعلام نیاز به قطعات و تجهیزات کاربردی در واحدهای سیزده گانه نیروگاه 
برای تولید برق پایدار و عبور از پیک مصرف برق، متخصصان اداره ساخت داخل 
در بهار امسال، اقدام به نقشه برداری و طراحی ۱۶۰ نوع قطعه و تجهیزات مورد 

نیاز واحدها به تعداد ۹۲۲ مورد نموده اند.
ســیل های توربین بخار، اورینگ های برج های خنک کننده اصلی، چرخ دنده 
های گیربکس واحد های گازی و...، قطعات مورد نیازی بود که طراحی و تهیه 
نقشــه های فنی آن در داخل نیروگاه و از سوی متخصصان اداره ساخت داخل 
شرکت انجام و توسط سازندگان داخلی، ساخته و در واحدهای نیروگاه به بهره 

برداری رسیده است.
تعداد قطعات ساخته شده در نیروگاه شــهید رجایی در مقایسه با مدت مشابهه 

سال۱۳۹۹ بیش از دو و نیم برابر افزایش داشته است.
گفتنی است فعالیت های اداره ساخت داخل نیروگاه شهید رجایی، با بهره گیری 

از توان و دانش متخصصان داخلی و با هدف تولید برق پایدار انجام می شود.

کاهش مصرف آب در برج های خنک کننده 
نیروگاه شهید رجایی

قزوین – مریم نقدی – خبرنگاراقتصاد ســرآمد : رادیاتورهای برج های خنک 
کننده اصلی نیروگاه سیکل ترکیبی شهید رجایی، با هدف کاهش مصرف آب و 

افزایش راندمان تعمیر شد.
بهنام کریمی مدیر امور تعمیرات مکانیک نیروگاه ســیکل ترکیبی  با اشــاره به 
ضرورت افزایش آمادگی واحدهــای بخار نیروگاه ســیکل ترکیبی و کاهش 
مصرف آب به ویژه در پیک تابستان گفت: یکی از اهداف مورد نظر امور مکانیک 
نیروگاه سیکل ترکیبی در انجام تعمیرات برج های خنک کننده،کمک به کاهش 
مصرف آب و افزایش راندمان خنک کاری رادیاتور های برج های اصلی و در 
پی آن، افزایش تولید واحدهای بخار است که در این خصوص با انجام عملیات 
insert  تکه لوله در مسیر رفت حدود  ۱۰۰  عدد »کلکتور« پایین سل دلتاهایی 
که دچار نشتی وخوردگی  سر لوله شده بودند و همچنین تعویض اورینگ در 
آن محل و تعویض اورینگ در کلکتور بالای سل که نشتی خارجی آب داشتند، 

به این هدف دست یافتیم.
کریمی  با تشریح دیگر اقدامات انجام شــده افزود: برای کاهش مصرف آب و 
افزایش راندمان برج های خنک کننده اصلی و کمکی، نازل های اســپری آب 
دلیوج ســل رادیاتور فن های پیک کولر هم مورد تعمیرات قرار گرفت که این 
فعالیت شامل دمونتاژ و رفع گرفتگی، تمیزکاری وتنظیم در نازل ها و لوله های 
ارتباطی و مونتاژ دوباره است که با انجام این اقدام، شاهد کاهش میزان مصرف 

آب در این تجهیزات در ماه های گرم سال خواهیم بود.
نیروگاه شهید رجایی برای کمک به پایداری شبکه تولید، با تمام توان به تولید 

انرژی الکتریکی پایدار و مطمئن به ویژه در پیک مصرف تابستان، می پردازد.

دوشنبه 28 تیر ماه  1400 - شماره 1116

بوشهر-خبرنگاراقتصادســرامد-مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان به صورت ویدئو کنفرانسی در 
نشست رئیس مجلس شورای اسلامی با مدیران صنعت 

برق شرکت کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان 
بوشهر، نشست ویدئویی  دکتر قالیباب رئیس مجلس 
شورای اسلامی و اعضا کمیسیون انژری و وزیر نیرو ، 
مدیرعامل شرکت توانیر و مدیران عامل شرکت های  
تولید و توزیع و برق منطقه ای کشــور در مرکز پایش 

توانیر   برگزار شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر گفت: 
برگزاری این نشست با حضور مدیران ارشد صنعت برق 

و همچنین رئیس مجلس شورای اسلامی فرصتی بود تا 
محدودیت ها اولویت های صنعت برق برای عبور موفق 
از پیک بار تابستان تبیین شود. غلامرضا حشمتی افزود: 
در چند روز گذشته با همکاری چشمگیر مردم و صنایع 
خاموشــی ها در بخش خانگی برطرف  شده که انتظار 
است این رویه برای چند هفته فرارو نیز محقق شود. وی 
در ادمه ضمن قدردانی از تلاشهای شبانه روزی همکاران 
صنعت استان در بخش های تولید، انتقال و توزیع نیروی 
برق بیان کرد: طرح مقابله جدی با ماینرهای غیرمجاز، 
تغییر ساعت کار ادارات، انعقاد تفاهم نامه با صنایع کشور، 
اعمال مشوق برای مشــترکان خوش مصرف از دیگر 

موارد تاثیرگذار در کاهش خاموشی ها بوده است.

حضور مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر 
در نشست رئیس مجلس  با مدیران صنعت برق

با حضور استاندار فارس؛

لوله گذاری طرح انتقال آب خلیج فارس به شهرستان  های مهر و لامرد آغاز شد

بوشهر- خبرنگار اقتصادسرآمد: مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان بوشهر با تاکید بر اجرای طرح 
فاضلاب در عالیشهر اظهار داشت: مطالعات مرحله دو 
شهر جدید عالیشهر به طول ۱۳۰ کیلومتر در حال اجرا 
اســت. به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی 
شرکت آب و فاضلاب استان بوشــهر : عبدالحمید 
حمزه پور با اشاره به اینکه نقشــه های اجرایی شبکه 
جمع آوری فاضلاب عالیشــهر مربوط بــه فازهای 
یک، دو، چهار و شش تهیه شده گفت: طراحی شبکه 

جمع آوری و تهیه نقشــه های اجرایی فاز سوم نیز در 
مرحله پایانی قرار دارد. وی افزود: نقشه های اجرایی 
تصفیه خانه فاضلاب نیز پس از تعیین تکلیف انتخاب 
محل احداث آن، با همکاری شــرکت عمران شــهر 
جدید عالیشهر تهیه می شود. مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان بوشهر بیان کرد: پس از تعیین محل 
احداث تصفیه خانه فاضلاب، شــرکت آبفای استان 
نسبت به تعیین مشاور برای انجام مطالعات ماده ۲۳ به 

منظور تامین اعتبار اجرای طرح اقدام می کند.

مطالعات مرحله دوم طرح فاضلاب عالیشهر در حال اجرا است

 آبرسانی به ۴7۱ روستای دارای تنش آبی
 در خوزستان

 بازدید مدیر عامل شرکت گاز استان ایلام
 از پروژه گاز رسانی به روستای سراب کلان

اهواز-خبرنگاراقتصادسرآمد : به همت بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام به 
۴٧۱ روستای واقع در مناطق تنش زا و بحرانی استان خوزستان آبرسانی می شود.
در جریان سفر مدیرعامل بنیاد برکت به خوزستان، تفاهم نامه آبرسانی به ۴٧۱ 
روستای تنش زا در استان با اعتباری بالغ بر یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال میان این 

بنیاد و آبفای خوزستان به امضا رسید.
امیرحسین مدنی در این سفر همچنین پروژه آبرسانی به ٧۰ خانوار روستای چای 

عوفی از توابع شهرستان رامشیر در استان خوزستان را افتتاح کرد.
مدیرعامل بنیاد برکت درباره تفاهم نامه آبرسانی به روستاهای تنش زا در استان 
خوزستان گفت: بر اساس این تفاهم نامه و در مدت ۹ ماه، به ۴٧۱ روستای واقع 

در مناطق تنش زا و بحرانی ۱۳ شهرستان استان آبرسانی می شود.
وی شهرستان های شادگان، اهواز، دشت آزادگان، باوی، حمیدیه، باغملک، 
رامشیر، شوش، ماهشهر، هویزه، هندیجان و اندیمشک را از جمله نقاط هدف 

این تفاهم نامه ذکر کرد.

مدنی ارزش این تفاهم نامه را ۱۵۰۰ میلیارد ریال ذکر کرد و افزود: تمرکز اصلی 
تفاهم نامه بر تامین لوله آب است. ضمن این که تانکرهای مورد نیاز برای آبرسانی 

به مناطق دارای تنش آبی نیز از سوی بنیاد برکت تامین خواهد شد.
مدیرعامل بنیاد برکت خاطرنشــان کرد: این تفاهم نامه به نوعی بزرگ ترین 
تفاهم نامه مرتبط با پروژه های عمرانی در یک استان به شکل متمرکز در حوزه 

آبرسانی به شمار می رود.
وی درباره دیگر اقدامات بنیاد برکت در حوزه آبرسانی در استان خوزستان اظهار 
کرد: بنیاد پیش از این نیز به میزان ۵۰۰ میلیارد ریال در حوزه آبرسانی در خوزستان 

سرمایه گذاری مستقیم کرده است.
مدنی درباره جزئیات افتتاح پروژه آبرسانی به ٧۰ خانوار روستای چای عوفی 
در رامشیر نیز بیان کرد: این پروژه شامل ٧ کیلومتر خط انتقال و  ۵ کیلومتر شبکه 
توزیع و تجهیزات الکترومکانیکال است و برای بهره برداری از آن ۳۵ میلیارد 

ریال اعتبار هزینه شده است.

ایلام-حسن بیگی-خبرنگاراقتصادسرامد : مدیر عامل شرکت گاز 
استان ایلام  و مدیر کل میراث فرهنگی استان ایلام از پروژه گاز رسانی به 

روستای سراب کلان بازدید کردند
مدیر عامل شرکت گاز استان ایلام با اشاره به اینکه گاز رسانی به روستای 
تاریخی سراب کلان در شهرستان سیروان با نظارت سازمان میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان انجام می شود، گفت: با توجه 
به اینکه سراب کلان یک روستای تاریخی است و عرصه روستا بطور 
کامل جزو آثار باستانی و تاریخی حساب می شود، کار گازرسانی به این 

روستا با حساسیت ویژه ای انجام می شود.
  به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ عباس شمس اللهی 
در بازدید مشترک مدیرعامل شرکت گاز و مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان ایلام از روند اجرایی پروژه برای رفع 
چالش های موجود و تسریع در انجام کار گاز رسانی، افزود: گاز رسانی 

به این روستا با نظارت ناظرین شرکت گاز و میراث فرهنگی و سایر 
دستگاهها توامان اجرا می شود.  وی ادامه داد: چالش ها و موانع پیشرفت 
کار و ارائه راهکارهای تسریع در اجرای آن با حضور مدیران دو دستگاه 
در بازدید میدانی بررسی شد و انتظار می رود عملیات گاز رسانی به 
روستای سراب کلان بعنوان بزرگترین روستای شهرستان سیروان با 
۱۹٧ خانوار ساکن و جمعیتی بالغ بر ٧۳۹ نفر تا پایان شهریور ماه به اتمام 
برسد.  وی با بیان اینکه تنها روستای باقیمانده این شهرستان روستای 
سراب کلان است که بدلیل داشتن بافت تاریخی و عدم صدور هر گونه 
مجوز حفاری از سوی میراث فرهنگی تاکنون گازدار نشده بود، گفت: 
با پیگیری های بعمل آمده و انعقاد تفاهم نامه جامع نظارتی و اجرایی با 
میراث فرهنگی استان، مجوز قانونی لازم برای گازرسانی به روستای 
ســراب کلان اخذ، پیمانکار اجرایی انتخاب و از ابتدای سال جاری 

عملیان اجرایی آن شروع شده است.

گرگان-ۀذری-خبرنگاراقتصادسرآمد : مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق گلستان گفت: مشترکان پرمصرف از این پس باید برق خود 

را از بخش خصوصی خریداری و یا از پنل خورشیدی استفاده کنند.
 علی اکبر نصیری شامگاه شنبه در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: 
طبق موارد قانونی پرمصرف ها از این پس باید برق خود را از بخش 
خصوصی خریداری کرده و یا از پنل خورشــیدی اســتفاده کنند 
و همچنین مصرف دو برابری با نرخ انرژی تجدیدپذیر محاســبه 

خواهد شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان افزود: مشترکان پرمصرف 
استان، طی ۶ دوره، شناسایی شده که شامل ۲۳ هزار مشترک هستند و 

مصرف بالاتر از الگو دارند.
وی ادامه داد: در فاز اول کنتورهای خاص برای این مشترکان خریداری 

شده و هزینه هم با خود مشترک است.
نصیری گفت: در زمینه مشترکان تجاری پرمصرف و برخی از تابلوهای 

تبلیغاتی و سردرب ها با دادستانی نشست هایی داشتیم و مقرر شد که به 
این افراد تذکر داده شده و در صورت عدم رعایت برق آنها قطع شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان در خصوص نیروگاه های 
کوچک مقیاس هم بیان کرد: نیروگاه ۲۶ مگاواتی در ابتدای جاده آق 
قلا، نیروگاه ۳.۹ مگاواتی در رامیان و نیروگاه هشت و ۲۵ مگاواتی در 

مراوه تپه مشغول تولید هستند.
وی توضیح داد: برای احداث نیروگاه و در راستای پدافند غیرعامل و 
تامین برق استان اطلس کل استان تهیه شده و باید برای احداث آن ها 

سرمایه گذار جذب شود.
نصیری ادامه داد: طی این هفته نیروگاه شهرک اترک با هشت مگاوات 
وارد مدار خواهد شد و همچنین در سیمین شهر نیروگاه ۱۶ مگاواتی 

در حال راه اندازی است.
طبق گفته وی در روزهای گذشته با هوای ابری مصرف برق استان ٧۳۵ 

مگاوات بود که در روز شنبه این عدد به ۹۵۰ مگاوات رسیده است.

اصفهان – سمیه کربلایی-خبرنگاراقتصادســرآمد :  : مهندس سارا 
صالحی  مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع برق اصفهان در زمینه توسعه 
نیروگاههای خورشیدی گفت : با توجه به ابلاغیه اخیر وزیر نیرو ۲ اتفاق 
مثبت در حوزه توسعه سامانه های برق خورشیدی رقم خورده است 
اول افزایش ۴۰ درصدی نرخ پایه قرارداد خرید تضمینی و بحث دوم 
افزایش سقف ظرفیت قابل نصب محدود به  ظرفیت انشعاب تا ۲۰۰ 
کیلووات می باشد که بدین ترتیب نرخ پایه ی قرارداد خرید تضمینی 
سامانه های برق خورشیدی تا ۲۰ کیلووات طبق مصوبه اخیر وزیر نیرو 
معادل ۱۴۵۶۰ ریال به ازا هر کیلووات ساعت برق می باشد . مدیر دفتر 
بازار برق در ادامه گفت :طرح های ویژه توسعه سامانه برق خورشیدی 
در دست اقدام است و در حال حاضر طرح ویژه توسعه سامانه های برق 
خورشیدی خانگی ویژه اقشار کم درآمد در قالب طرح بسیج روشنایی 
در دست اجرا می باشد در این طرح تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی ۵ ساله با 
کارمزد حداقلی ۴ درصد به هر خانوار تعلق می گیرید . برای برخورداری 

از این تسهیلات کافی است متقاضی در سامانه ebs وام بسیج سازندگی 
ثبت نام و درخواست خود مبنی برتقاضای برخورداری از تسهیلات را 
ثبت نماید و در صورت واجد شرایط بودن ،تسهیلات تخصیص یافته و 
متقاضی می تواند نسبت به نصب سامانه های برق خورشیدی ۳ کیلوواتی 
فقط با استفاده از این تسهیلات و یا سامانه برق خورشیدی ۵ کیلوواتی در 
صورت امکان تامین مابه التفاوت هزینه به صورت شخصی، اقدام نماید

وی تاکید کرد :مراحل بعدی و اجرایی احداث سامانه متعاقب انجام 
فرایند استفاده از تسهیلات وتخصیص  نهایی مبلغ وام از طریق پیمانکاران 

شرکت توزیع انجام خواهد شد 
وی از همشهریان خواست هر کس به اندازه خودش  و به اندازه ۲ درجه 
در کاهش بار تلاش کند حتی با خاموش نمودن یک لامپ و استفاده از 
دور کند کولر شرایط بهتری را برای دیگر همشهریان ایجاد کند .توجه 
به کوچکترین پتانسیل ها در مدیریت و بهینه سازی مصرف از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است . 

مدیرعامل شرکت برق گلستان:

 پرمصرف ها باید برق مازاد خود
 را از بخش خصوصی خریداری کنند

وام 5۰ میلیون تومانی برای احداث نیروگاه 
خورشیدی ویژه اقشار کم درآمد 


